
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 974 - 22 DE JULHO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: 
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos
Pablo Soares de Lira

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



EXTRATOS

 
 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO 4964/2022 
CONTRATO 59/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PARTES: Município de Guapimirim, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, e a empresa LUDICO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 

OBJETO: Contratação do Espetáculo Infantil Forró Miudinho para apresentação no iv festival 
de inverno  

VALOR: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 19/07/2022. 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93. 

 
 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO 5129/2022 
CONTRATO 60/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PARTES: Município de Guapimirim, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, e a empresa BEM LEGAL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 

OBJETO: Contratação da Peça Teatral “Intimidade Indecente” para apresentação no IV 
Festival de Inverno de Guapimirim.  

VALOR: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

DATA DA ASSINATURA: 19/07/2022. 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93. 

 
 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO 5126/2022 
CONTRATO 61/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PARTES: Município de Guapimirim, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, e a empresa FILHO MEU PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. 

OBJETO: Contratação do artista ARLINDINHO CRUZ para apresentação musical no IV 
Festival de Inverno. 

VALOR: R$ 25.850,00 (vinte e cinco mil oitocentos e cinquenta reais). 

DATA DA ASSINATURA: 19/07/2022. 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inc. III da Lei 8.666/93. 

RATIFICAÇÃO

2 BIO Nº 974 - GUAPIMIRIM 22 de Julho de 2022CID ADE DE



PORTARIA
PORTARIA Nº 339 DE 22 DE JULHO DE 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,
Considerando o memorando nº 0311-A/2022 da Secretaria de Obras e Serviços Públicos;

RESOLVE:
Designar os Fiscais de contrato, Welton Iecker Sesto, matricula nº 72834-42 e Jaque-
line da Cunha Estácio, matrícula nº 13668441-12 da Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos, conforme relação abaixo:

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO (TIPO)

Fornecimento e instalação de paredes e teto de gesso acartonado tipo Drywall.

Esta Portaria entra em vigor e passa a produzir seus efeitos na data da sua publicação.

Guapimirim, 22 de julho de 2022

Marina Pereira da Rocha Fernandez
Prefeita

EDITAL
EDITAL N.º 028/022

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 9.452/97, vimos 
apresentar aos partidos políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades 
empresariais, a liberação de recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de 
Guapimirim, abaixo discriminados:

Conta Data Conta Corrente Valor

C.E.F  SALÁRIO EDUCAÇÃO 14/07/22 672001-7 R$     425.016,60

BRASIL S/A  SNA 18/07/22 27122-5 R$        10.750,41

BRASIL S/A  SNA 19/07/22 27122-5 R$         9.431,76

BRASIL S/A  FUNDEB 19/07/22 42854-X R$      1.595.301,72

BRASIL S/A  SNA   20/07/22 27122-5 R$         34.920,96

BRASIL S/A FUNDEB   20/07/22 42854-X R$         49.508,37

BRASIL S/A  FPM   20/07/22 70422-9 R$       269.350,99

BRASIL S/A  ITR   20/07/22 70506-3 R$          258,93

BRASIL S/A  SNA   21/07/22 27122-5 R$         15.640,72

BRASIL S/A  SNA   22/07/22 27122-5 R$         48.783,03

                           
Guapimirim, 22 de julho de 2022.

Uelington de Oliveira Quirino
Secretário Municipal de Fazenda

Mat: 110027/22

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

3BIO Nº 974 - GUAPIMIRIM22 de Julho de 2022 CID ADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2022

Assinatura digital


		2022-07-22T17:03:28-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




